El señor viceministro LUIS ALBERTO MARTINEZ SALDARRIAGA, pregunta si para la 

proyección del año 2025, se requiere el mismo número de personas, porque la cantidad de 

trámite pendientes, según lo informado, va a ser muy bajo, ya que lo que quedaría atrasado 

es de un estimado de tres mil (3.000) a tres mil quinientos (3.500), más el trámite normal; 

¿así las cosas, la proyección hacia adelante, ya no sería la misma cantidad sino una 

modificación en otra estructura? A lo que responde la doctora SANDRA MARÍA MONTOYA 

ESCOBAR que es correcto, que así sería. 

Al respecto, interviene el doctor FRANCISCO ROSSI BUENAVENTURA, manifestando que